
SEÑOR JUEZ 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE AGUACHICA 

E.  S.  D. 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO No. 0384 – 2013 

DTE: EDGAR BALLESTEROS ORTIZ 

DDO: MANUEL ALBERTO MEJIA GUZMAN. 

 

Muy respetuosamente me dirijo a usted con el fin de presentarle la actualización del crédito de 

la siguiente manera: 

 

CAPITAL 2.055.208$      1.771.451$    3.826.659$  

Nº Capital Fecha Inicial Fecha Final Nº Dias Int Anual Int Mensual Int Diario Total Intereses Ab Titulos 

1 2.055.208$      21-ene-18 31-ene-18 11 20,69% 1,72% 0,057% 12.993$               

2 2.055.208$      1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 1,75% 0,058% 33.584$               

3 2.055.208$      1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 1,72% 0,057% 36.599$               

4 2.055.208$      1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 1,71% 0,057% 35.076$               

5 2.055.208$      1-may-18 31-may-18 30 20,44% 1,70% 0,057% 35.007$               

6 2.055.208$      1-jun-18 30-jun-18 29 20,28% 1,69% 0,056% 33.575$               

7 2.055.208$      1-jul-18 31-jul-18 30 20,03% 1,67% 0,056% 34.305$               

8 2.055.208$      1-ago-18 31-ago-18 30 19,94% 1,66% 0,055% 34.151$               

9 2.055.208$      1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 1,65% 0,055% 33.928$               

10 2.055.208$      1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 1,64% 0,055% 34.740$               

11 2.055.208$      1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 1,62% 0,054% 33.380$               

12 2.055.208$      1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 1,62% 0,054% 34.333$               

13 2.055.208$      1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 1,60% 0,053% 33.909$               

14 2.055.208$      1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 1,64% 0,055% 31.490$               

15 2.055.208$      1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 1,61% 0,054% 34.280$               

16 2.055.208$      1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 1,61% 0,054% 33.089$               

17 2.055.208$      1-may-19 31-may-19 31 19,34% 1,61% 0,054% 34.227$               

18 2.055.208$      1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 1,61% 0,054% 33.055$               

19 2.055.208$      1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 1,61% 0,054% 34.121$               

20 2.055.208$      1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 1,61% 0,054% 34.192$               

21 2.055.208$      1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 1,61% 0,054% 33.089$               

22 2.055.208$      1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 1,59% 0,053% 33.802$               

23 2.055.208$      1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 1,59% 0,053% 32.592$               

24 2.055.208$      1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 1,58% 0,053% 33.466$               

25 2.055.208$      1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 1,56% 0,052% 33.218$               

26 2.055.208$      1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 1,59% 0,053% 31.555$               

27 2.055.208$      1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 1,58% 0,053% 33.537$               

28 2.055.208$      1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 1,56% 0,052% 32.010$               

29 2.055.208$      1-may-20 31-may-20 31 18,19% 1,52% 0,051% 32.192$               

30 2.055.208$      1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 1,51% 0,050% 31.034$               

31 2.055.208$      1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 1,51% 0,050% 32.068$               

32 2.055.208$      1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 1,52% 0,051% 32.369$               

33 2.055.208$      1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 1,53% 0,051% 31.428$               

34 2.055.208$      1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 1,51% 0,050% 32.015$               

35 2.055.208$      1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 1,49% 0,050% 30.554$               

36 2.055.208$      1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 1,46% 0,049% 30.900$               

37 2.055.208$      1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 1,44% 0,048% 30.652$               

38 2.055.208$      1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 1,46% 0,049% 28.038$               

39 2.055.208$      1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 1,45% 0,048% 30.812$               

40 2.055.208$      1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 1,44% 0,048% 29.646$               

41 2.055.208$      1-may-21 31-may-21 31 17,22% 1,44% 0,048% 30.475$               

42 2.055.208$      1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 1,43% 0,048% 29.475$               

43 2.055.208$      1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 1,43% 0,048% 30.405$               

44 2.055.208$      1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 1,44% 0,048% 30.511$               

45 2.055.208$      1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 1,43% 0,048% 29.441$               

46  $ 2.055.208 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 1,42% 0,047%  $ 29.252 

47  $ 2.055.208 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 1,44% 0,048% 29.578$               

48  $ 2.055.208 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 1,46% 0,049% 30.900$               

49  $ 2.055.208 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 1,47% 0,049% 31.254$               

50  $ 2.055.208 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 1,53% 0,051% 29.252$               

51  $ 2.055.208 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 1,54% 0,051% 32.688$               

52  $ 2.055.208 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 1,59% 0,053% 32.626$               

53  $ 2.055.208 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 1,64% 0,055% 34.882$               

54  $ 2.055.208 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 1,70% 0,057% 34.939$               

55  $ 2.055.208 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 1,77% 0,059% 37.661$               

56  $ 2.055.208 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 1,85% 0,062% 39.306$               

57  $ 2.055.208 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 1,96% 0,065% 40.248$               

58  $ 2.055.208 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 2,05% 0,068% 43.554$               

59  $ 2.055.208 1-nov-22 15-nov-22 15 25,78% 2,15% 0,072% 22.076$               

TOTAL INTERESES DESDE 12 FEBRERO DE 2016 HASTA 15 NOVIEMBRE DE 2022 1.884.282$          

TOTAL CAPITAL  $ 2.055.208 

INTERES ES DESDE 12 FEBRERO DE 2016 HASTA 15 NOVIEMB RE DE 2022 3.655.733$          

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES DESDE 12 FEBRERO DE 2016 HASTA 15 DE NOVIEMBRE DE 2022 7.595.223$          

SALDO LIQUIDACION ANTERIOR 

LIQUIDACION DESDE 21 DE ENERO DE 2018 HASTA 11 DE NOVIEMBRE DE 2022 

INTERESES DESDE 12-2-16 HASTA 20-01-2018 SALDO CAPITAL MAS INTERESES 



Muy respetuosamente, me permito realizar un resumen de la nueva liquidación hasta el día 15 

de noviembre de 2022 y en la misma encontrará el saldo del total adeudado por parte del aquí 

demandado esto teniendo en cuenta la liquidación presentada el día 20 de enero de 2018 y que 

no ha sido aprobada; esto para dar mayor claridad de la obligación del crédito pendiente por 

parte del demandado.  

Atentamente, 

  

          

EDGAR BALLESTEROS ORTIZ 

C.C. No. 88’135.298 de Ocaña 

 



 

 

CAPITAL Señor MANUEL A. MEJÍA GUZMAN…………………$2’810.877,66 

INTERESES DESDE 12/02/2016 HASTA27/10/2022…………$6’519.980,75 

INTERESES LIQUIDACION ANTERI………………………..……$6.000.000,00 

 

 

Nº Capital Fecha Inicial Fecha Final Nº Dias Int Anual Int Mensual Int Diario Total Intereses 

1 2.055.208$      21-ene-18 31-ene-18 10 20,69% 1,72% 0,057% 11.812$               

2 2.055.208$      1-feb-18 28-feb-18 27 21,01% 1,75% 0,058% 32.385$               

3 2.055.208$      1-mar-18 31-mar-18 30 20,68% 1,72% 0,057% 35.418$               

4 2.055.208$      1-abr-18 30-abr-18 29 20,48% 1,71% 0,057% 33.906$               

5 2.055.208$      1-may-18 31-may-18 30 20,44% 1,70% 0,057% 35.007$               

6 2.055.208$      1-jun-18 30-jun-18 29 20,28% 1,69% 0,056% 33.575$               

7 2.055.208$      1-jul-18 31-jul-18 30 20,03% 1,67% 0,056% 34.305$               

8 2.055.208$      1-ago-18 31-ago-18 30 19,94% 1,66% 0,055% 34.151$               

9 2.055.208$      1-sep-18 30-sep-18 29 19,81% 1,65% 0,055% 32.797$               

10 2.055.208$      1-oct-18 31-oct-18 30 19,63% 1,64% 0,055% 33.620$               

11 2.055.208$      1-nov-18 30-nov-18 29 19,49% 1,62% 0,054% 32.267$               

12 2.055.208$      1-dic-18 31-dic-18 30 19,40% 1,62% 0,054% 33.226$               

13 2.055.208$      1-ene-19 31-ene-19 30 19,16% 1,60% 0,053% 32.815$               

14 2.055.208$      1-feb-19 28-feb-19 27 19,70% 1,64% 0,055% 30.366$               

15 2.055.208$      1-mar-19 31-mar-19 30 19,37% 1,61% 0,054% 33.174$               

16 2.055.208$      1-abr-19 30-abr-19 29 19,32% 1,61% 0,054% 31.986$               

17 2.055.208$      1-may-19 31-may-19 30 19,34% 1,61% 0,054% 33.123$               

18 2.055.208$      1-jun-19 30-jun-19 29 19,30% 1,61% 0,054% 31.953$               

19 2.055.208$      1-jul-19 31-jul-19 30 19,28% 1,61% 0,054% 33.020$               

20 2.055.208$      1-ago-19 31-ago-19 30 19,32% 1,61% 0,054% 33.089$               

21 2.055.208$      1-sep-19 30-sep-19 29 19,32% 1,61% 0,054% 31.986$               

22 2.055.208$      1-oct-19 31-oct-19 30 19,10% 1,59% 0,053% 32.712$               

23 2.055.208$      1-nov-19 30-nov-19 29 19,03% 1,59% 0,053% 31.506$               

24 2.055.208$      1-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 1,58% 0,053% 32.387$               

25 2.055.208$      1-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 1,56% 0,052% 32.147$               

26 2.055.208$      1-feb-20 29-feb-20 28 19,06% 1,59% 0,053% 30.467$               

27 2.055.208$      1-mar-20 31-mar-20 30 18,95% 1,58% 0,053% 32.455$               

28 2.055.208$      1-abr-20 30-abr-20 29 18,69% 1,56% 0,052% 30.943$               

29 2.055.208$      1-may-20 31-may-20 30 18,19% 1,52% 0,051% 31.154$               

30 2.055.208$      1-jun-20 30-jun-20 29 18,12% 1,51% 0,050% 29.999$               

31 2.055.208$      1-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 1,51% 0,050% 31.034$               

32 2.055.208$      1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 1,52% 0,051% 31.325$               

33 2.055.208$      1-sep-20 30-sep-20 29 18,35% 1,53% 0,051% 30.380$               

34 2.055.208$      1-oct-20 31-oct-20 30 18,09% 1,51% 0,050% 30.982$               

35 2.055.208$      1-nov-20 30-nov-20 29 17,84% 1,49% 0,050% 29.536$               

36 2.055.208$      1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 1,46% 0,049% 29.903$               

37 2.055.208$      1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 1,44% 0,048% 29.664$               

38 2.055.208$      1-feb-21 28-feb-21 27 17,54% 1,46% 0,049% 27.036$               

39 2.055.208$      1-mar-21 31-mar-21 30 17,41% 1,45% 0,048% 29.818$               

40 2.055.208$      1-abr-21 30-abr-21 29 17,31% 1,44% 0,048% 28.658$               

41 2.055.208$      1-may-21 31-may-21 30 17,22% 1,44% 0,048% 29.492$               

42 2.055.208$      1-jun-21 30-jun-21 29 17,21% 1,43% 0,048% 28.493$               

43 2.055.208$      1-jul-21 31-jul-21 30 17,18% 1,43% 0,048% 29.424$               

44 2.055.208$      1-ago-21 31-ago-21 30 17,24% 1,44% 0,048% 29.526$               

45 2.055.208$      1-sep-21 30-sep-21 29 17,19% 1,43% 0,048% 28.459$               

46 2.055.208$      1-oct-21 31-oct-21 30 17,08% 1,42% 0,047% 29.252$               

47 2.055.208$      1-nov-21 30-nov-21 29 17,27% 1,44% 0,048% 28.592$               

48 2.055.208$      1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 1,46% 0,049% 29.903$               

49 2.055.208$      1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 1,47% 0,049% 30.246$               

50 2.055.208$      1-feb-22 28-feb-22 27 18,30% 1,53% 0,051% 28.208$               

51 2.055.208$      1-mar-22 31-mar-22 30 18,47% 1,54% 0,051% 31.633$               

52 2.055.208$      1-abr-22 30-abr-22 29 19,05% 1,59% 0,053% 31.539$               

53 2.055.208$      1-may-22 31-may-22 30 19,71% 1,64% 0,055% 33.757$               

54 2.055.208$      1-jun-22 30-jun-22 29 20,40% 1,70% 0,057% 33.774$               

55 2.055.208$      1-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 1,77% 0,059% 36.446$               

56 2.055.208$      1-ago-22 31-ago-22 30 22,21% 1,85% 0,062% 38.038$               

57 2.055.208$      1-sep-22 30-sep-22 29 23,50% 1,96% 0,065% 38.906$               

58 2.055.208$      1-oct-22 31-oct-22 30 24,61% 2,05% 0,068% 42.149$               

59 2.055.208$      1-nov-22 11-nov-22 10 25,78% 2,15% 0,072% 14.718$               

TOTALES 2.055.208$      627 1.848.641$          

3.903.849$          TOTAL CAPITAL MAS INTERESES 



        GRAN TOTAL…………………………………………………………….$ 


